MOÇÃO Nº 0076/11
Moção de Aplausos e Congratulações ao 3º Pelotão de Polícia Militar de Guariba, em especial
à equipe composta pelos PMs Valdivino Ribeiro da Rocha, Iranildo Monteiro da Silva, Ricardo
Luiz Brunetti, Reginaldo Pereira e Josilo Josué de Lima, pelo ótimo desempenho no caso de
tentativa de roubo ocorrido na madrugada do último dia 20 na agência local do Banco
Santander, os quais, numa forma rápida e eficiente, prenderam os meliantes sem causar
vítima alguma.

Lida na Sessão de 29/03/2011                              Despacho em 29/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao 3º Pelotão

de Polícia Militar de Guariba, em especial à equipe composta pelos PMs Valdivino Ribeiro da

Rocha, Iranildo Monteiro da Silva, Ricardo Luiz Brunetti, Reginaldo Pereira e Josilo Josué de

Lima,  pelo  ótimo  desempenho  no  caso  de  tentativa  de  roubo  ocorrido  na  madrugada  do

último  dia  20  na  agência  local  do  Banco  Santander,  os  quais,  numa  forma  rápida  e

eficiente, prenderam os meliantes sem causar vítima alguma.

Isso  posto,  requerem,  ainda,  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  àqueles

policiais, externando nossos cumprimentos e o testemunho de admiração a todos pelo belo

trabalho  que  realizaram,  e  também  que  seja  oficiado  ao  Comando  do  3º  Pelotão  PM  de

Guariba, ao Comando da 2ª Cia. PM de Jaboticabal, ao Comando do 43º Batalhão de Polícia

Militar do Interior e ao Comando Geral da Polícia Militar, para que esta manifestação conste

de suas folhas de serviço.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de março de 2011.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

                    MOÇÃO Nº 0076/11
Moção de Aplausos e Congratulações ao 3º Pelotão de Polícia Militar de Guariba, em especial
à equipe composta pelos PMs Valdivino Ribeiro da Rocha, Iranildo Monteiro da Silva, Ricardo
Luiz Brunetti, Reginaldo Pereira e Josilo Josué de Lima, pelo ótimo desempenho no caso de
tentativa de roubo ocorrido na madrugada do último dia 20 na agência local do Banco
Santander, os quais, numa forma rápida e eficiente, prenderam os meliantes sem causar
vítima alguma.

Lida na Sessão de 29/03/2011                              Despacho em 29/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor